2025 年 11 月 25 日

各 位

株式会社北洋銀行

「SDGs(ふるさと応援)私募債」における寄贈および寄付について

北洋銀行(頭取 津山 博恒)は、「SDGs(ふるさと応援)私募債」を受託し、2025 年 10 月に下記の通り

1 件の寄贈および 6 件の寄付を行いましたので、お知らせいたします。

本取組みは、「SDGs(ふるさと応援)私募債」の発行に際し、当行が発行企業から受け取る手数料の一部

で、道内の市町村に寄付するものです。

当行は今後も本商品の活用等を通じて、お取引先企業とともに地域社会への貢献・社会課題の解決に

取り組んでまいります。

記
＜発行企業および寄贈内容＞

左から順に
有限会社日本マスターリンク社  田 上 社 長
札 幌 市 子 ど も 未 来 局  佐 藤 局 長
北 洋 銀 行 札 幌 西 支 店  竹 内 支 店 長

発行企業 有限会社日本マスターリンク社

所在地
札幌市中央区南九条西十五丁目１番５号

ダイアパレス西線９条１階

代表者 田上　真理

寄贈先 札幌市子ども未来局

寄贈品 絵本 45冊

＜発行企業および寄付内容＞

左から順に
株式会社東亜エンジニアリング  山 川 会 長
札 幌 市 建 設 局  小 泉 局 長
北 洋 銀 行 白 石 中 央 支 店  伊 藤 支 店 長

発行企業 株式会社東亜エンジニアリング

所在地 札幌市白石区南郷通七丁目南４番１号

代表者 山川　昇

寄付先 札幌市建設局

寄付額 100,000 円

左から順に
室 蘭 市  青 山 市 長
北 洋 銀 行 室 蘭 中 央 支 店  赤 保 内 支 店 長
株 式 会 社 ト ワ ・ ピ リ エ  谷 口 社 長
 〃    中 住 専 務

発行企業 株式会社トワ・ピリエ

所在地 室蘭市東町二丁目１９番６号

代表者 谷口　孔沢

寄付先 室蘭市

寄付額 120,000 円

発行企業 竹田電気株式会社

所在地 十勝郡浦幌町字宝町１７番地

代表者 竹田　悦郎

寄付先 浦幌町

寄付額 60,000 円

左から順に
竹 田 電 気 株 式 会 社  竹 田 社 長
浦 幌 町  井 上 町 長
北 洋 銀 行 池 田 支 店  笠 井 支 店 長

左から順に
北 洋 銀 行 白 石 中 央 支 店  伊 藤 支 店 長
株 式 会 社 親 電 工  田 中 副 社 長
当 別 町  後 藤 町 長
株 式 会 社 親 電 工  田 中 社 長
 〃    佐 竹 常 務

発行企業 ビルドプロテック株式会社

所在地 札幌市清田区美しが丘二条二丁目１番２号

代表者 佐藤　孝之

寄付先 中標津町

寄付額 60,000 円

発行企業 株式会社親電工

所在地
札幌市白石区東札幌二条五丁目２番２６号

親栄ビル３Ｆ

代表者 田中　忠行

寄付先 当別町

寄付額 60,000 円

発行企業 有限会社今岡建機サービス

所在地 瀬棚郡今金町字田代２３３番地の１０

代表者 今岡　正裕

寄付先 今金町

寄付額 60,000 円